
発行：平成27年1月
発行元：社会福祉法人 奉優会
優っくり小規模多機能介護 町田森野
優っくりグループホーム 町田森野

～１月号～

イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
予
防

森のたより

優っくりグループホーム 町田森野

介護支援専門員 金澤政美

日常のお掃除の為、ご家庭でご不用になった捨て布など
ございましたらご寄附いただけませんでしょうか。
よろしくお願いいたします。

はじめまして、グループホーム管理者の金澤と申します。
９月１日に優っくり村町田森野に配属されました。

ご入居者様、一人一人の「できること」を活かし、食事作
り、洗濯物の片付け、お掃除等、それぞれが役割を持っ
て生活できるようにお手伝いさせて頂いております。

また、一緒にお散歩、ドライブ、買い物、園芸、地域との
交流など楽しく過ごして頂けるよう日々心がけておりま
す。
ご入居者様、ご家族様、地域の皆様から信頼・安心して

頂けるように、日々、介護の知識・技術向上していける
よう努めてまいります。
今後もよろしくお願いいたします。

☆ 第3回優っくり映画村
（幸せの黄色いハンカチ）

☆ 年末合同合唱会
（お正月・雪・富士山などを歌いました）

森の園芸
☆ ボランティアの方が来てくださいました。



社会福祉法人 奉優会
優っくり小規模多機能介護 町田森野
優っくりグループホーム 町田森野

〒194-0022
東京都町田市森野4-7-13
小規模多機能介護℡042-851-8520
グループホーム ℡042-851-8521

Fax042-851-8527
http://machida.foryou.or.jp

小規模多機能介護グループホーム

★初詣に行きましょう♪

●誕生会
●食事作り、おやつ作り
●外出（買物、散歩など）
●手工芸、園芸
●新年会

クリスマスの飾りつけをしました。

1階がグループホーム
オープンしました！

★初詣に行きましょう♪

冬至には

ゆず湯をしました。皆様
には大好評でした！！

小山田緑地に行きました(*^_^*)

毛糸でアクリルたわしをつくってみました。
お茶碗洗うのが楽しみです。


